
Čj. 2017/6421/NM 

Smlouva o spolupráci 
č. 170440 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

Národní muzeum, 
příspěvková organizace nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená rozhodnutím 

Ministerstva kultury ČR č. 43/2012 ze dne 20. prosince 2012, 

se sídlem Václavské náměstí 68,115 79 Praha 1, ČR 

IČ: 00023272, DIČ: CZ00023272 

bankovní spojení: KB Praha 1, č. účtu: 633011/0100 

zastoupené: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D. generálním ředitelem 

(dále jen NM) 

a 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Havlíčkovo náměstí 19 

580 01 Havlíčkův Brod 

IČO:00083607 

Identifikátor datové schránky: yxik6f7 

bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod 11237521/0100 

zastoupené: MgA. Jiřím Jedličkou, ředitelem muzea 

(společně dále jen MVHB) 

Preambule: 
A. Obě smluvní strany v zájmu vzájemné spolupráce při rozšiřování obecné vědomosti o 

historii, vzdělávání a rozvoj kulturních tradic prohlašují, že touto smlouvou sjednávají 

podmínky takovéto vzájemné spolupráce při vydání publikace Poklad dukátů a tolarů z 
Horních Rapotic za podmínek níže stanovených. 

B. Smluvní strany prohlašují, že jsou podle příslušných právních předpisů subjekty 

oprávněnými provozovat činnosti, jež jsou předmětem této smlouvy, a prohlašují dále, že 

jsou plně způsobilé a oprávněné tuto smlouvu uzavřít a že jim není známa žádná překážka 

bránící v jejím podepsání a plnění. 

C. Národní muzeum je renomovanou a mezinárodně oceňovanou sbírkovou, vědecko

výzkumnou, metodickou a kulturně-vzdělávací institucí s dvěstěletou historií a usti'ednim 

státním muzeem shromažďujícím, ochraňujícím a zkoumající hmotné doklady vývoje 

přírody a lidské činnosti jak české, tak i zahraniční provenience, vykonává základní a 

aplikovaný výzkum a spravuje a ochraňuje sbírkové fondy. 

D. Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, je zřizováno a financováno 

krajem Vysočina. 

1 



1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je spolupráce na vydání knihy: 

F, Hradil - J. Militký - V. Novák - A. Knápek. - L. Funk: Poklad dukátů a tolarů z Horních 
Rapotic. Praha 2018. 

1. MVHB se zavazuje zajistit úhradu grafické úpravy knihy ve výši 50 000,- Kč do 31.12. 2017. 

2. NM se zavazuje uhradit tisk publikace, zajistit korektury a provést jazykovou úpravu. 

3. NM se zavazuje po vydání knihy v roce 2018, poukázat MVHB ekvivalentní část nákladu 

vypočtenou z celkové výrobní ceny publikace a z počtu kusů vydané publikace. 

4. NM v tiráži uvede Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p.o. jako instituci, ve spolupráci s níž 

byla kniha vydána. 

5. Obě instituce se zavazují zajistit přidělení svého ISBN publikaci. 

1. Platnost a účinnost této smlouvy začíná ode dne jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami, vyplývající z této smlouvy a jí neupravené, se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Obě smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé vůle a nebyla uzavřena v tísni, ani za 

jednostranně výhodných podmínek. 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou průběžně informovat své partnery o plnění 

svých závazků vyplývajících z této smlouvy a v případě nemožnosti dostát svým 

závazkům z této smlouvy navrhnou partnerům náhradní řešení. 

5. Případné změny a dodatky této smlouvy budou vyhotoveny v písemné formě jako 

číslované dodatky a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

7. Tato smlouva nahrazuje veškerá ujednání smluvních stran učiněná před jejím 

podpisem. 

8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

2. Závazky smluvních stran 

3. Závěrečná ustanovení 

V Praze dne ^ 

> 

Muzeum Vysočiny 
•Rnvlíčkův Brod 

JÍÁgk. Jiří Jedlî  

(ředitel muzea) 

PhDr. Michal Lukeš, Ph.D. 

(generální ředitel NM) 

2 

/ 


